

IR情報 平成16年4～9月報告

業績の概況

当社の平成16年度上半期（平成16年4月1日～平成16年9月30日）における業績についてお知らせします。

第二四半期に入り、景気の回復も踊り場状況が続いています。当社を取巻く事業環境（社会環境、業界環境）は、依然厳しい状況であります。規制緩和に対応した商品の開発と市場の構築や平成17年度の新薬事法の改正に向けた体制作りが急務であり、一層市場競争の激化が予想されます。また、個人情報保護法も次年度4月より施行され、情報に対するセキュリティやコンプライアンスの強化が必要となっております。企業の社会的責任が問われる時代となりました。

当社では、それらの課題を確実に捉え、本年度の経営計画と経営課題の完全実施は勿論のこと次年度に向けた経営方針や施策および経営計画に着手致しております。

平成16年度上半期を終え、当社の売上高としては、48億76百万円余（前年同期比93.9%）3億17百万円余の減収となり、収益面では経常利益が1億1百万円余（前年同期比69.1%）44百万円余の減益となりました。

今回の減収減益になった背景としては、本年度より従来の直販事業部が広貴堂薬品販売㈱に、ヘルスケア事業部が日本薬剤㈱に、健康日本21推進部が広貴堂メディフーズ㈱に各々分割分社化や子会社への事業の移管により、その売上高が減少したためであります。目標比では、104%の増収となっております。

平成16年度上期報告（平成16年4月1日～平成16年9月30日）

	H16年度 4～9月 (実績)	H15年度 4～9月 (実績)	対前年 同期比 (%)	H16年度 4～9月 (計画)
売上高 百万円	4,876	5,193	93.9	4,692
営業利益 百万円	62	162	38.2	64
経常利益 百万円	101	146	69.1	72
当期純利益 百万円	39	75	52.0	43
資本金 百万円	1,395	1,395	100.0	
発行済株式総数 千株	10,380	10,380	100.0	
純資産額 百万円	5,891	5,803	101.5	
総資産額 百万円	16,007	15,753	101.6	
1株当り純資産額 円	567.59	559.10	101.5	
1株当り当期純損益額 円	3.82	7.28	52.4	
自己資本比率 %	36.80	36.83	99.9	
自己資本利益率 %	0.66	1.29	51.1	
従業員数 人	344	487	70.6	

平成16年度上期グループ会社報告（平成16年4月1日～平成16年9月30日）

	日本薬剤 株式会社 (実績)	広貴堂産業 株式会社 (実績)	広貴堂メディ フーズ㈱ (実績)	広貴堂薬品販 売㈱ (実績)
売上高 百万円	910	505	118	993
営業利益 百万円	36	20	-8	53
経常利益 百万円	37	21	-2	48
当期純利益 百万円	21	11	-2	44
従業員数 人	12	7	11	187